
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
č. 000614 00 21 

 

Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 

 
DODATEK Č. 8 

 
 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

2 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

  

(dále jen „Objednatel“) 
  

a 

 

Zhotovitel: „Sdružení Metro I.D“ – společnost založená podle § 2716 a násl. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), jejímž 
vedoucím společníkem je 

 

S u b t e r r a  a. s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Ondřej Fuchs, předseda představenstva a  
Ing. Jiří Tesař, člen představenstva 

IČO: 45309612  

DIČ: CZ45309612, plátce DPH  

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:   4001-0816021103/0300 

 

 

a dalšími společníky: 
 

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 Praha 5 

 zastoupená:                  Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva a  
                                      David Alonso Rodríguez, člen představenstva 

 IČO:                               46678468  
DIČ:                               CZ46678468, plátce DPH 

  bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
 číslo účtu:                      1491516064/2700 

 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

3 
 

STRABAG a. s. 

se sídlem: 
 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva a  
Ing. Martin Bašár, člen představenstva 

IČO:  60838744 

DIČ: CZ60838744, plátce DPH  

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s. 

číslo účtu:   1100029040/5500 

 

 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, 45133 Essen, Alfredstrasse 236, Spolková 
republika Německo, podnikající v České republice prostřednictvím HOCHTIEF 

Infrastructure GmbH, organizační složka, 
se sídlem: 
zastoupený: 

Praha 5 – Smíchov, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 

David Alonso Rodríguez, vedoucí odštěpného závodu 

IČO: 27105211  

DIČ: CZ27105211, neplátce DPH  

  

 Ed. Züblin Aktiengesellschaft, Albstadtweg  
se sídlem: 
 

zastoupený: 

Albstadtweg 3, 70567 Stuttgart, Spolková republika 
Německo 

na základě plné moci, která je 
uvedena v Příloze č. 4 k tomuto Dodatku č. 8 

Registr. č.: HRB110  

DIČ: DE 147 843 723 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel dále též souhrnně jako „Strany“) 

 

uzavřely dne 29. 6. 2021 podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebního díla „Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – 

stavební část“ (dále jen „Smlouva“), ev. č. veřejné zakázky Z2020-000626. 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se Strany dohodly na následujících změnách Smlouvy. 
 

 

2. PREAMBULE  
 

Vzhledem k tomu, že,  
 

A. v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, resp. okolností, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací a dalších změn, 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

4 
 

jež doposud nebyly a nejsou obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a tudíž ani ve 
Smlouvě; a v důsledku změn zadaných Objednatelem, o jejichž provedení rozhodla Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 2548 ze dne 13. 11. 2023. 

 

B. tyto dodatečné stavební práce a další změny Smlouvy jsou nezbytné pro provedení původních i 

nových stavebních prací dle Smlouvy a stejně tak pro řádné dokončení díla; 
Dílčí změny díla obsažené ve schválených Změnových listech tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy se 

týkají nezbytných stavebních úprav, které byly zjištěny v průběhu realizace stavby. 

Jedná se zejména o vyhrazené změny a změny spočívající v objektivní nepředvídatelnost na 

oddíle 11 (provedení ražeb a primárního ostění při realizaci eskalátorového tunelu a přestupní 
chodby PN, při dokončení přístupové a VZT štoly, při realizaci přestupní chodby a eskalátorového 
tunelu Arkády, u pravého dílčího výrubu stanice Pankrác D), a na oddíle 71 (provedení ražeb a 
primárního ostění u spojky C-D).  

U prací mimo vyhrazené změny a změny spočívající v objektivní nepředvídatelnosti se jedná na 
oddíle 11 zejména o změny týkající se provedení přeložky kabelů Quantcom, a dále pak o ostatní 
nezbytné stavební úpravy na oddíle 13, tj. provedení ochrany pěšího provozu, provedení 
protihlukových opatření, provedení provizorního osvětlení v ulici Na Strži a Antala Staška, 

provedení přeložky NTL plynovodu,  provedení statického zajištění stěn jámy vestibulu sever, 
provedení přepojení stávajících kanalizačních přípojek a provedení provizorní přeložky a ochrany 

kabelů NN PREdi a.s.  dále pak o ostatní nezbytné stavební úpravy.  

Na oddíle 71 jsou prováděny stavební úpravy napojení I.D/I.C, u kterých se jedná o vyhrazené 
změny a změny spočívající v objektivní nepředvídatelnosti. 
Z prací vyplývajících ze změny zadání Objednatelem se jedná o realizaci 1. etapy (2. části) 
tramvajové trati v ulici Na Pankráci, která vyplývá z podmínek stavebního povolení pro realizaci 
veřejně prospěšné stavby “Výstavba trasy I.D metra v Praze, provozní úsek Pankrác – Nové 
Dvory“.  
 

C. Strany po důkladném posouzení všech okolností, které měly či mohly mít vliv na průběh plnění 
Smlouvy, dospěly k závěru, že aktuální znění Smlouvy již formálně neodpovídá skutečnosti, ačkoliv 
se o to žádná ze Stran vlastním zaviněním nepřičinila; 
 

D. a vzhledem k tomu, že Strany měly a mají zájem na zachování práv a povinností dle Smlouvy (vč. 
práv a povinností v této Smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují ustanovení 
občanského zákoníku v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto Dodatkem č. 8 nehodlají 
svůj dosavadní právní vztah zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen upravit a/nebo doplnit 
některá ujednání, aniž by porušily příslušná ustanovení ZZVZ i ve vztahu k původním zadávacím 
podmínkám zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této Smlouvy; nyní Strany uzavírají tento 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě následujícího znění: 

 

 

 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

5 
 

 

3. Předmět dodatku 
 
3.1 Strany přistupují k upřesnění Ceny díla ve smyslu odst. 9.16 Smlouvy, a to z důvodů, které byly 

Smlouvou předvídány v rámci odst. 9.3 až odst. 9.11 Smlouvy. Upřesnění ceny tak představuje 
celkem částku 368.900.269,20 Kč bez DPH (slovy: tři sta šedesát osm milionů devět set tisíc dvě 
stě šedesát devět korun českých dvacet haléřů bez DPH), přičemž z této částky tvoří čerpání 
z Provizorních položek částku 3.221.060,87 Kč bez DPH (slovy: tři miliony dvě stě dvacet jeden 
tisíc šedesát korun českých osmdesát sedm haléřů bez DPH). 
 
 
REKAPITULACE CENY 
cena dle Smlouvy                                                           13.749.499.476,47 Kč bez DPH 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1                                            0 Kč bez DPH 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 2                                            0 Kč bez DPH 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 3                        41.802.136,41 Kč bez DPH  
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 4                      243.004.621,21 Kč bez DPH  
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 5                      150.810.325,32 Kč bez DPH  
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 6                        52.146.655,26 Kč bez DPH  
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 7                      116.787.753,02 Kč bez DPH 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 8                      365.679.208,33 Kč bez DPH 

Celkem                                                                                  14.719.730.176,02 Kč bez DPH   

Dílčí změny jsou poté v hodnotě:    
 
1. Změnový list č. 11/063/R upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 11-20/02 Tyto změny 
spočívají v provedení 1. části pravého dílčího výrubu ve Stanici Pankrác D. Hodnota tohoto 
změnového listu je  Změnový list č. 11/063/R bude tvořit Přílohu č. 2a) tohoto Dodatku 
č. 8 Smlouvy. 
  

2. Změnový list č. 11/074/P upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 
objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 11-25/02. Tyto změny 
spočívají v provedení ražby a primárního ostění eskalátorového tunelu a přestupní chodby – PN dle 
analogicky předpokládaných geologických poměrů. Hodnota tohoto změnového listu je 

 Změnový list č. 11/074/P bude tvořit Přílohu č. 2b) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy.   
 

3. Změnový list č. 11/076/R upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 
objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 11-14/02. Tyto změny 
spočívají v provedení ražby a primárního ostění v přístupové a VZT štole – dokončení ražeb dle 
skutečně zastižených geologických poměrů. Tato změna se týká propojky B a přístupové štoly do 
SO 11-13 demontážní komory. Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list 
č.11/076/R bude tvořit Přílohu č. 2c) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
4. Změnový list č. 11/077/P upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 11-23/02 01. Tyto změny 
spočívají v provedení 1. části ražby eskalátorového tunelu a přestupní chodby eskalátorového tunelu 
Arkády dle analogicky předpokládaných geologických poměrů. Hodnota tohoto změnového listu je 

. Změnový list č. 11/077/P bude tvořit Přílohu č. 2d) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

6 
 

5. Změnový list č. 11/078/P řeší změnu zadanou Objednatelem, která spočívá v realizaci 1. etapy 
(2. část) tramvajové trati v ulici Na Pankráci, v úseku mezi ulicemi Hvězdova a Na Strži. Tento ZL 
řeší druhou  část prací (Tramvajová trať, Tramvajové zastávky, Elektrická zařízení tramvajových 
zastávek, Trakční trolejové vedení, Elektrické ovládání výhybek a ohřev výměn, Podchod Pankrác - 
stavební část – 2. část, Podchod Pankrác – Architektonické řešení, Podchod Pankrác – Elektro část 
– Slaboproud, Podchod Pankrác – Elektro část – Osvětlení, Podchod Pankrác – Elektro část – ASDŘ 
– O, Podchod Pankrác – Trubní část, Podchod Pankrác – Informační systém metra, Podchod 
Pankrác – Elektro část Silové rozvody, Podchod Pankrác – Elektro část – ASDŘ - T, Podchod 
Pankrác – Vzduchotechnika, Podchod Pankrác – Elektrická požární signalizace, Pozemní 
komunikace a veřejný prostor – 1. etapa, Definitivní dopravní značení – 1. etapa, SSZ 4.430 Na 
Pankráci x Hvězdova, SSZ 4.415 Budějovická x Na Strži + přechod Pankrác - 1. etapa, Přeložka 
panelu JCD, Přeložka vodovodu DN400 provizorní, Přeložka vodovodu DN200 sever definitivní, 
Přeložka vodovodu DN200 sever provizorní, Přeložka vodovodu DN500 definitivní, Přeložka 
vodovodu DN500 provizorní, Přeložka vodovodu DN350 definitivní, Přeložka vodovodu DN350 
provizorní, Přeložka horkovodů - Provizorní vedení (stavební část), Přeložka plynovodů - Dočasná 
přeložka STLPE 160, Přeložka plynovodů - Konečná přeložka STLPE 160, Přístřešky MHD - 1. 
etapa, Přípojka NN pro zast. zař. a přístřešky MHD, Přeložka a ochrana kabelů DP-M, Úpravy území 
a sadové úpravy - 1. etapa, Úpravy území a sadové úpravy - údržba vysazených stromů pro 1. etapu, 
Vedlejší a ostatní náklady). Z důvodu změny zadané Objednatelem, je ocenění provedeno v cenové 
úrovni prosinec 2023 a v průběhu realizace budou práce podléhat korekci ceny dle odst. 6.2 a 6.3 
Smlouvy. Hodnota tohoto změnového listu j Změnový list č. 11/078/P bude 
tvořit Přílohu č. 2e) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy.  

 
6. Změnový list č. 11/086/P upravuje změnu související se stavebním objektem SO 11-90/41, která 

spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení přeložky stávajících slaboproudých kabelů 
Quantcom. Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list č. 11/086/P bude tvořit 
Přílohu č. 2f) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. Hodnota bude čerpána z Provizorních položek dle Přílohy 
č. 2 Smlouvy.  

 
7. Změnový list č. 13/058/R upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-08, která 

spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení ochrany pěšího provozu u vestibulu jih. Hodnota 
tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/058/R bude tvořit Přílohu č. 2g) tohoto 
Dodatku č. 8 Smlouvy. 
 

8. Změnový list č. 13/070/P upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-90/51, která 
spočívá v objektivní nepředvídatelnosti potřeby dodatečných protihlukových opatření na OL2. 
Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/070/P bude tvořit Přílohu 
č. 2h) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 
 

9. Změnový list č. 13/076/R upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-75/10, která 
spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení úpravy provizorního osvětlení v ulici Na Strži a 
Antala Staška. Hodnota tohoto změnového listu je Změnový list č. 13/076/R bude 
tvořit Přílohu č. 2ch) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 
 

10. Změnový list č. 13/077/R upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-62, která 
spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení provizorní přeložky NTL plynovodu (4. etapa). 
Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/077/R bude tvořit Přílohu č. 2i) 
tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

7 
 

11. Změnový list č. 13/085/P upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-22, která 
spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení změn zajištění stěn jámy vestibulu sever. Hodnota 
tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/085/P bude tvořit Přílohu č. 2j) tohoto 
Dodatku č. 8 Smlouvy. 
 

12. Změnový list č. 13/088/R upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-54/20, která 
spočívá v objektivní nepředvídatelnosti potřeby přepojení stávajících kanalizačních přípojek. 
Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/088/R bude tvořit Přílohu 
č. 2k) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
13. Změnový list č. 13/092/R upravuje změnu související se stavebním objektem SO 13-73, která 

spočívá v objektivní nepředvídatelnosti provedení provizorní přeložky a ochraně kabelů NN PREdi 
a.s. Hodnota tohoto změnového listu je  Změnový list č. 13/092/R bude tvořit Přílohu 
č. 2l) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
14. Změnový list č. 71/001/R upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 71-20/01-01. Tyto změny 
spočívají v provedení ražby první části jednokolejného tunelu spojky C-D dle skutečně zastižených 
geologických poměrů. Hodnota tohoto změnového listu je Změnový list 
č. 71/001/R bude tvořit Přílohu č. 2m) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
15. Změnový list č. 71/002/R upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 71-20/01-02. Tyto 
změny spočívají v provedení ražby druhé části jednokolejného tunelu spojky C-D dle skutečně 
zastižených geologických poměrů. Hodnota tohoto změnového listu je Změnový 
list č. 71/002/R bude tvořit Přílohu č. 2n) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
16. Změnový list č. 71/003/P upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 71-20/01-03. Tyto 
změny spočívají v provedení ražby třetí části jednokolejného tunelu spojky C-D a v doplňujícím 
zajištění ražeb na základě dodatečného geologického doprůzkumu (08-11/2023). Hodnota tohoto 
změnového listu je Změnový list č. 71/003/P bude tvořit Přílohu č. 2o) tohoto 
Dodatku č. 8 Smlouvy. 

 
17. Změnový list č. 71/004/P upravuje vyhrazenou změnu dle odst. 9.3 Smlouvy a změnu způsobenou 

objektivní nepředvídatelností, to vše související se stavebním objektem SO 71-15. Tyto změny 
spočívají v provedení úpravy napojení trasy metra I.D a I.C. Hodnota tohoto změnového listu je 

Změnový list č. 71/004/P bude tvořit Přílohu č. 2p) tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy. 
 
3.2 Strany se dále dohodly na znění Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy, která spočívá v Přehledu 

Změnových listů Dodatku č. 8.  
 

3.3 Smluvní strany dále potvrzují, že aktualizovaný Harmonogram – revize 3 ze dne 30. 4. 2024, který 
je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 8 považují za Objednatelem schválený a aktuálně platný 
Harmonogram. Tento aktuálně platný Harmonogram tvoří Přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 8.  
 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že odstavec 8.12 Smlouvy se mění tak, že nově zní:  
 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

8 
 

účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v 
hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet 
nižší, než je dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se Zhotovitel pro 
provedení platby předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu 
provést.“ 
 
  

4. Závěrečná ujednání 
 

4.1 Tento dodatek se řídí a vykládá v souladu s občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

  

4.2 Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tento dodatek 

při svém podnikání, a na tento dodatek se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. občanského 
zákoníku o neúměrném zkrácení. 

 

4.3 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 

4.4 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a o všech náležitostech, které Strany 

měly a chtěly v tomto dodatku sjednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto dodatku. 

Žádný projev Stran učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto 

dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních Stran.  

 

4.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto dodatku byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy. 

 

4.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto dodatku věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto dodatku. Kromě ujištění, 
která si Strany poskytly v tomto dodatku, nebude mít žádná ze smluvních Stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 
druhá smluvní strana informace při jednání o tomto dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná 
smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu tohoto dodatku.  

 

4.7 Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem.  



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

9 
 

 

4.8 Strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

4.9 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží shodně 
jeden (1) stejnopis. 

 

4.10 Přílohami tohoto dodatku, které jsou jeho nedílnou součástí, jsou:  
 
 Příloha č. 1 Přehled změn vyplývajících ze Změnových listů č. 11/063/R, 11/074/P, 11/076/R, 

11/077/P, 11/078/P, 11/086/P, 13/058/R, 13/070/P, 13/076/R, 13/077/R, 13/085/P, 13/088/R, 
13/092/R, 71/001/R, 71/002/R, 71/003/P a 71/004/P. 

 

Příloha č. 2 Změnové listy: 
2a) Změnový list č. 11/063/R 

2b) Změnový list č. 11/074/P  

2c) Změnový list č. 11/076/R 

2d) Změnový list č. 11/077/P 

2e) Změnový list č. 11/078/P  

2f) Změnový list č. 11/086/P 

2g) Změnový list č. 13/058/R 

2h) Změnový list č. 13/070/P 

2ch) Změnový list č. 13/076/R 

2i) Změnový list č. 13/077/R 

2j) Změnový list č. 13/085/P 

2k) Změnový list č. 13/088/R 

2l) Změnový list č. 13/092/R 

2m) Změnový list č. 71/001/R 

2n) Změnový list č. 71/002/R 

2o) Změnový list č. 71/003/P 

2p) Změnový list č. 71/004/P. 
 

Neoddělitelnou součástí tohoto Dodatku č. 8 je Příloha č. 1 a u Přílohy č. 2 písm. 2a) až 2p) pouze 
krycí listy předmětných Změnových listů, zbylé části Změnových listů vzhledem k jejich rozsahu 
nejsou s tímto Dodatkem č. 8 fyzicky svázány. Obě Strany potvrzují, že mají jedno kompletní 
originální vyhotovení předmětných Změnových listů k dispozici. 

 

Příloha č. 3 Harmonogram stavby revize 3 ze dne 30. 4. 2024. 

 

Příloha č. 4 Plná moc - 
 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

10 
 

Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle. 

 

V Praze dne __________________ 

 

Objednatel 

 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

   Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

           Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

 

 

V Praze dne __________________ 

 

Zhotovitel 

 

 

______________________________ 

Ing. Ondřej Fuchs 

předseda představenstva 

S u b t e r r a a.s. 

 

               _________________________ 

                            Ing. Jiří Tesař  
                        člen představenstva 

                          S u b t e r r a a s. 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s. 

 

 

 

______________________________ 

                  David Alonso Rodríguez 

                      člen představenstva 

                       HOCHTIEF CZ a. s. 

 

 

 

                   ________________________ 

David Alonso Rodríguez 

vedoucí odštěpného závodu 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, organizační složka 

 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – stavební část 
 

11 
 

 

 

 

 

______________________________ 

          Dipl. Ing. Moritz Freyborn  

         předseda představenstva 

              STRABAG a. s 

 

 

 

 

 

______________________________ 

         Ing. Martin Bašár                             
člen představenstva 

         STRABAG a. s. 

 

 

 

______________________________ 

                 

                      na základě plné moci 
Ed. Züblin Aktiengesellschaft 

 

 

 

 


